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آموزش
35قسمت  1راهبرد خرید پوشش یافته

خرید اختیارفروشموقعیت+پایهسهمخرید
فروشوایهپداراییخریدراهبرداینچارچوب.استمبتدیمعامله‌گرانتوسطاستفادهقابلوموثربسیاروبودهدرآمدیراهبردترینمتداولیافته،پوششخریدراهبرد
کهتیصوردر.استشدهمحدودخریداختیارفروشباسودحداکثرامابود،خواهدسودآورراهبرداینیابد،افزایشپایهداراییقیمتکهصورتیدر.استخریداختیار
افتیدریپریمیوممیزانبهراهبردزیانیابد،کاهشداراییقیمتکهصورتیدروبردخواهدسودخریداختیارارزشکاهشازمعامله‌گربماند،ثابتپایهداراییقیمت
.یافتخواهدکاهش

سود

قیمت دارایی
قیمت سربه سر

:ریسکپوششپارامترهای
.داردهیافتپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمستقیماثرزمانگذرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایتتا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثرقیمتینوساناتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایوگا
.داردیافتهپوششخریدراهبردازحاصلمنفعتبرمعکوساثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومنفیموقعیتاینبرایرو

پیش بینی معامله گر از قیمت آتی
دارایی پایه جریانات نقد اولیه بازده ریسک راهبرد

صعودی‌یا‌خنثی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود نامحدود خرید پوشش یافته

مزایا

پایه،داراییقیمتثباتیاافزایشازمعیندرآمدکسب•

دارد،پایهداراییمستقیمخریدازکمتریریسک•

.پایهداراییبودنصعودیازسودکسب•

1. Covered Call

سود

قیمت دارایی

قیمت اعمال

قیمت سربه سر

سودآور

زیان ده

سود

قیمت اعمال

قیمت سربه سر

سودآور

زیان ده

معایب

.داردنقدینگیزیادیمقداربهنیازپایهداراییخریدبرای•

.استمحدودسودحداکثرقیمت،افزایشصورتدر•

.داردوجوددرصد100زیاناحتمالقیمت،کاهشصورتدر•

خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم–پایهداراییبرایپرداختیقیمت:زیانبیشینه
خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم+(پایهداراییبرایپرداختیقیمت–خریداختیاراعمالقیمت):سودبیشینه

خریداختیارفروشازدریافتیپریمیوم–پایهداراییقیمت:سربهسرنقطه



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

0%
1%
1%
2%
2%
3%
3%
4%
4%
5%
5%

0

5

10

15

20

25

30

35

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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 %3686.51,663.877.49.19.0اهرم

 %1849.51,423.945.54.032.2خساپا

(%2.2)3042.7461.339.03.7خودرو

(%28.6)2312.8171.47.15.7شستا

(%3.3)58.818.58.80.0هم وزن

(%11.1)41.815.80.51.3کرمان

 %91.67.71.60.035.2بساما

(%15.5)138,555.5309,705.78,188.2367.3اهرم

(%62.7)55,133.8350,044.4153.74,980.1خودرو

 %11,082.725,605.11,082.70.010.9موج

(%37.1)4454.820,808.4197.6257.3شستا

(%8.3)419.75,415.616.23.5خساپا

(%8.7)12.32.42.30.0حافرین

(%12.3)10.11.90.10.0توان

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

شستا

خساپا

خودرو

شتاب

موج

خاور

فصبا

وبملت

بهین رو

3,053

1,434

1,395

1,237

195

140

117

113

109
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ارزش موقعیت های باز

اهرم

خودرو

خساپا

شستا

هم وزن

157,439

106,998

95,814

74,563

11,594

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز
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قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

خودرو

خساپا

شستا

موج

حآفرین

حریل

فملی

شتاب

ذوب

712

431

302

78

63

40

19

9.49

1.47

0.88
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وم
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یار
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ارزش موقعیت های باز

خودرو

اهرم

موج

شستا

55,061.1

46,439.8

23,625.0

14,138.7

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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توان (1.9)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



6,766.8

4,845.9

1,082.7 849.6 550.8 257.3 192.6 191.05 153.73 143.36

26.0 53.4 23.6 17.7 22.3 64.1 44.3 22.2 17.7 211.8

1225طهرم
0

22000

0121طخود
14

3000

407طموج
102

13500

3007طهرم
91

22000

0107طهرم
28

22000

2025طستا
49
1100

3006طهرم
91

20000

2026طستا
49

1200

0122طخود
14

3250

0106طهرم
28

20000
(ميليون تومان)ارزش معاملات  6,766.8 4,845.9 1,082.7 849.6 550.8 257.3 192.6 191.1 153.7 143.4

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  26.0 53.4 23.6 17.7 22.3 64.1 44.3 22.2 17.7 211.8
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

20.4
17.9 16.0

14.0 12.3 11.0
8.1

5.9 5.9 5.2

5.7 22.3 5.7 2.6 13.7 6.7 2.0 6.5

155.5

1.7

3006ضهرم
91

20000

1224ضهرم
0

20000

0119ضخود
14

2600

1219ضهرم
0

13000

1220ضسپا
0

2400

1219ضسپا
0

2200

3000ضهرم
91

12000

2044ضخود
42

2800

1221ضسپا
0

2600

600ضهم وزن
165
8000

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  20.4 17.9 16.0 14.0 12.3 11.0 8.1 5.9 5.9 5.2
ارزش مفهومی به ارزش معاملات 5.7 22.3 5.7 2.6 13.7 6.7 2.0 6.5 155.5 1.7

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %40.90.71146160 %2,237357.8562,2822,2930.5وبملت0105ضملت

 %9.40.912,839116(%3.0)11,000116341.31,31312,70012,313بساما406ضبساما

 %7.40.983,188104(%9.0)10,0006068.91,55912,70011,559بساما205ضبساما

 %25.70.4741895 %5,30088150.82154,5955,51520.0فصبا301ضفصبا

 %10.50.991,77468 %10,00013037.91,05410,74011,0542.9رويين404ضرویین

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)201.00.000 %1,8004918.091,1541,80957شستا2032ضستا

(%100)667.70.000 %4,000143.063,1484,00627خودرو0125ضخود

(%95)261.00.010 %1,300141.251,1541,30513شستا0113ضستا

(%94)376.00.011 %3,750148.7103,1483,76019خودرو0124ضخود

(%86)83.40.052 %1,4004941.1171,1541,41723شستا2028ضستا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%98.1)649.00.000(%17.5)2,6001484.743,1482,596خودرو0119طخود

(%67.9)0.032-399.0(%11.3)2,8001448.473,1482,793خودرو0120طخود

(%63.0)0.1822-49.8(%6.6)3,000144,845.9593,1482,941خودرو0121طخود

(%49.6)0.169-60.1(%6.2)1,10049257.3181,1541,082شستا2025طستا

(%36.8)0.3839-18.4(%1.4)1,200771.9621,1541,138شستا3017طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.19241139.0-197.0(%7)20,00028143.410121,39019,899اهرم0106طهرم

 %0.032686.1-1,284.7(%16)18,000283.31421,39017,986اهرم0105طهرم

 %0.2157018.0-40.4(%9)20,00091192.648321,39019,517اهرم3006طهرم

 %0.3461510.9-23.3(%1.4)13,5001021,082.755513,12512,945موج407طموج

 %0.519822.2-21.9(%1.6)22,00028550.896121,39021,039اهرم0107طهرم



3006ضهرم
91

20000

2026ضستا
49

1200

1222ضسپا
0

2800

1225ضهرم
0

22000

2025ضستا
49
1100

1219ضهرم
0

13000

1224ضهرم
0

20000

3008ضهرم
91

24000

3007ضهرم
91

22000

2027ضستا
49

1300

662

552

346

338

260

238

226

196

189

183

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0119ضخود
14

2600

2043ضخود
42

2600

2044ضخود
42

2800

0121ضخود
14

3000

2006ضهرم
63

20000

(17,725.5)

(2,071.4)

(1,719.8)

(474.0)

(470.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

0123ضخود
14

3500

3006ضهرم
91

20000

3008ضهرم
91

24000

2007ضسپا
63

2800

2006ضسپا
63

2600

70,446

56,730

39,089

28,371

26,805
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



0121طخود
14

3000

1223طهرم
0

18000

1224طهرم
0

20000

0119طخود
14

2600

1219طسپا
0

2200

1220طسپا
0

2400

1225طهرم
0

22000

2025طستا
49
1100

3005طهرم
91

18000

0106طهرم
28

20000

239

237

182

163

151

133

107

48

43

42

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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0121طخود
14

3000

407طموج
102

13500

0106طهرم
28

20000

0120طخود
14

2800

3007طهرم
91

22000

25,744.5

23,625.0

19,400.0

17,388.3

13,404.6
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

314طتوان
95

19000
(1.9) ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



1225ضهرم
0

22000

1221ضسپا
0

2600

1222ضسپا
0

2800

1226ضهرم
0

24000

1224ضهرم
0

20000

(99.3%)

(98.4%)

(85.7%)

(80.0%)

(71.9%)

315ضتوان
95

20000

302ضکرمان
70

1198

4044ضخود
105

3500

409ضدی
109
1400

1201ضکاریس
5

18000

432.7%

48.0%

42.3%

42.1%

36.7%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

1224طهرم
0

20000

0120طخود
14

2800

3017طستا
77
1200

0119طخود
14

2600

(75.0%)

(53.9%)

(25.0%)

(20.0%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

1225طهرم
0

22000

1226طهرم
0

24000

1223طسپا
0

3000

2025طستا
49
1100

1221طسپا
0

2600

109.6%

43.9%

31.2%

26.7%

25.0%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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